



**LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO  
KANCELIARIJA**

Lietuvos bibliotekininkų draugijai  
Savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijai  
Apskričių viešųjų bibliotekų asociacijai

2020-06-      Nr. (1D-2657)-2D-  
Į 2020-06-02

**DĖL LIETUVOS BIBLIOTEKŲ VEIKLOS**

Gerbiami bibliotekų bendruomenės nariai,

dėkojame Jums už Lietuvos Respublikos Prezidentui perduotą informaciją apie Lietuvos bibliotekų veiklą COVID-19 krizės metu. Leiskite Jums ir kartu visiems bibliotekų darbuotojams išreikšti kuo nuoširdžiausią padėką už nuoseklų darbą, pasiaukojimą ir atsidavimą savo misijai šiuo visai šaliai sudėtingu laiku. Bibliotekos buvo vienos pirmųjų įstaigų, kurias iš karto paveikė karantino draudimai, ir buvo nuostabu matyti, kaip greitai ir kūrybiškai bibliotekos visoje Lietuvoje prisitaikė prie naujų, sudėtingų darbo sąlygų. Jūs ne tik mėginote, kiek tai įmanoma, toliau teikti įprastas paslaugas savo bendruomenėms, tačiau taip pat ėmėtės naujų užduočių. Pasiukojantis bibliotekų darbas gaminant apsaugines veido kaukes, kūrybiškai panaudojant bibliotekose esančias technologijas vertas didelės pagarbos, ir už tai dar kartą Jums nuoširdžiai dėkojame.

Pritariame Jūsų laiške išsakytoms mintims apie pandemijos išryškintus naujus visuomenės poreikius ir lūkesčius ateities bibliotekoms. Jau prieš šią krizę matėme, kaip bibliotekos ieško naujos vietos modernioje technologijų eroje, tapdamos ne tik knygų skolinimosi ar skaitymo vieta, bet ir sujungdamos švietimo, kultūros ir bendruomenės telkimo funkcijas. COVID-19 nulemta nauja realybė šį procesą, be jokios abejonės, tik paspartins.

Esame tikri, kad Jūsų bendruomenė, kartu su visuomene ir valdžios institucijomis, sėkmingai įveiks ir šiuos naujus iššūkius. Leiskite Jus užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos Prezidentas išlieka nuoširdžiu Jūsų veiklos rėmėju ir pagalbininku.

Pagarbiai

Lietuvos Respublikos Prezidento  
patarėjas

Šarūnas Radvilavičius

Originalas nebus siunčiamas

L. Kančytė, tel. +370 706 64161, el. p. [lina.kancyte@prezidentas.lt](mailto:lina.kancyte@prezidentas.lt)



**Tikime laisve**

1990 KOVO 11